Uchwała Nr XXVIII/198/10

Rady Gminy Żołynia

z dnia 11 czerwca 2010 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Żołynia.


Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. r 142, poz.1591 z późn.zm.) oraz art. 227 i 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071 z późn.zm.)

Rada Gminy Żołynia

uchwala, co następuje:

§1. Uznaje się skargę na działalność Wójta Gminy Żołynia - w przedmiocie żądania Tadeusza Opałki zaprzestania obciążania go podatkiem rolnym  – za bezzasadną.

§2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały Nr XXVIII/198/10

Rady Gminy Żołynia

z dnia 11 czerwca 2010 r.

Uzasadnienie faktyczne i prawne


Decyzją Wójta Gminy Żołynia w sprawie wymiaru podatku rolnego na 2010 rok znak: KS/3111/15/374/183/2010 z dnia 9.02.2010 r. Tadeusz Opałka zobowiązany został do zapłaty  kwoty 7,00 zł. tytułem podatku rolnego od 0,04 ha użytków rolnych. W uzasadnieniu decyzji napisano, że z danych otrzymanych z ewidencji gruntów oraz danych uzyskanych ze złożonej informacji o gruntach wynika, iż podatnik posiada grunty, które z uwzględnieniem rodzajów użytków, klas bonitacji i właściwego okręgu podatkowego podlegają opodatkowaniu podatkiem rolnym wg. ceny skupu żyta 5q za 1 ha fizyczny.


Od powyższej decyzji Tadeusz Opałka nie odwołał się w terminie mimo prawidłowego pouczenia zawartego w decyzji.


Tadeusz Opałka uiszcza należność z tytułu podatku rolnego regularnie i terminowo od wielu lat.


W dniu 1.03.2010 r. wpłynął do Wójta Gminy Żołynia wniosek Tadeusza Opałki 
o „zaprzestanie obciążania” go podatkiem rolnym za działkę w Żołyni przy ul. Raki 33 nr ewid. 2369 o pow. 0.04 ha, ponieważ nie jest on samoistnym posiadaczem działki nr ewid.2369/2. Do wniosku dołączył kopię pisma Sądu Rejonowego w Łańcucie z dnia 19.07.2005 r., w którym sąd informuje Tadeusza Opałkę, że szczegółową informację można uzyskać w Wydziale Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Łańcucie, ale nie dołączył dowodu, czy zwrócił się do wskazanego przez sąd adresata.


Wobec powyższego Wójt Gminy Żołynia wydał w dniu 5.03.2010 r. postanowienie znak: KS.3113/5/2010, którym na zasadzie art.65 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego przekazał sprawę do załatwienia wg. kompetencji do Starostwa Powiatowego w Łańcucie. Starosta Łańcucki pismem z dnia 16.03.2010 r. udzielił Tadeuszowi Opałce odpowiedzi, w której poinformował, że sporna działka została wpisana do rejestru gruntów na jego rzecz postanowieniem Sądu Rejonowego w Oławie z dnia 30.12.1985 r. sygn. akt INS 375/85 o stwierdzeniu nabycia spadku po Wilhelmie Opałce na zasadach posiadania samoistnego i że ewentualna zmiana władającego może nastąpić po uregulowaniu własności w sądzie. 


W dniu 11.03.2010 r. Tadeusz Opałka przesłał do Wójta pocztą elektroniczną bez ważnego bezpiecznego podpisu elektronicznego z kwalifikowanym certyfikatem – wymaganego przepisem art.63 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego – skargę na działalność Wójta do Samorządowego Kolegium Odwoławczego.   


Pismem z dnia 15.03.2010 r. organ wezwał stronę do uzupełnienia braków wniosku 
w terminie 7 dni pod rygorem pozostawienia wniosku w terminie 7 dni pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania, stosownie do dyspozycji art.64 § 2 K.p.a.


Strona pismem z dnia 29.03.2010 r. uzupełniła braki wniosku przez przesłanie skargi na Wójta w formie pisemnej, w związku z czym Wójt niezwłocznie przesłał skargę do SKO w Rzeszowie.


Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Rzeszowie postanowieniem z dnia 24.03.2010 r. znak SKO-403/222/2010 uznało skargę („zażalenie - ponaglenie”) Tadeusza Opałki na Wójta za nieuzasadnioną. Ponadto odrębnym pismem z dnia 16.04.2010 r. przekazało skargę Radzie Gminy w Żołyni. 


Skarga nie zasługuje na uwzględnienie, gdyż jest bezzasadna.


Zgodnie z treścią art.3 ust.2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz.969 z późn.zm.), jeżeli grunty znajdują się w posiadaniu samoistnym, obowiązek podatkowy ciąży na posiadaczu samoistnym.


Stosownie zaś do treści art.21 ust.1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2005 r. Nr 240, poz.2027 z późn.zm.), podstawę wymiaru podatków i świadczeń stanowią dane zawarte w ewidencji gruntów i budynków.


W związku z powyższym należy stwierdzić, że Wójt Gminy Żołynia działał - w sprawie wniesionego przez Tadeusza Opałkę żądania „zaprzestania obciążania” go podatkiem rolnym -  na podstawie i w granicach prawa (art.7 Konstytucji RP w zw. z art.3 ust.2 ustawy o podatku rolnym i art.21 ust.1 ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne), bez zbędnej zwłoki i w trybie wynikającym z przepisów K.p.a.


Jest sprawą oceny samego zainteresowanego, czy zamierza on uregulować swój stan posiadania mienia nieruchomego i czy obciążanie go kwotą 7,00 zł. rocznie z tego tytułu jest racjonalne, ale Wójt Gminy Żołynia nie jest władny wywłaszczyć Tadeusza Opałkę z jego majątku, ani – pod rygorem odpowiedzialności prawnej – zaniechać poboru podatku, do czego nie jest uprawniony.

